
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

« /J »  /07 , с?СА9) № с?AiT
О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Красногорского городского поселения 
от 11.02.2010г. № 627

На основании Федерального закона от 26.12.2008 г. N 294-ФЗ 
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федерального закона от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской федерации», Устава Красногорского городского поселения, рассмотрев Протест 
Прокуратуры от 18.06.2019г. № 20-2019, Совет депутатов Красногорского городского 
поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Красногорского городского поселения 
от 11.02.2010г. № 627 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном 
контроле на территории Красногорского городского поселения»:

- дополнить Положение пунктом 14.1. следующего содержания:
«14.1. При проведении проверки муниципальный инспектор не вправе:

1) требовать у юридического лица, индивидуального предпринимателя сведения и 
документы, не относящиеся к предмету документарной проверки, а также сведения и 
документы, которые могут быть получены этим органом от иных органов государственного 
контроля (надзора), органов муниципального контроля.
2) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления 
документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в 
распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо 
подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления 
организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень;
3) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления 
документов, информации до даты начала проведения проверки. Орган государственного 
контроля (надзора), орган муниципального контроля после принятия распоряжения или приказа 
о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в 
рамках межведомственного информационного взаимодействия.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит

.Г.Кашигин

Г.Карамов

размещению на официальном сайте администрации

Председатель Совета депутатов 
Красногорского городского поо

Глава Красногорского 
городского поселения

В.

д.


